*Ratio:* Quia Deo liberum est, dictum suffragium, vel solutionem admittere, vel non, cum ad hoc ex iustitia, seu virtute aliquis promissionis non sit obligatus. *Pro quo.*

Resp. 6. Probabilis est, quod Indulgentia pro defunctis date suum effectum solum habeant ex misericordia Dei, & juxta beneficium ejus; attentis tamen meritis eorum, (quibus applicantur) dum erant in via.

*Ita S. Aug. in lib. de Cura pro mortuis, dicens: Quod Indulgentia, & suffragia illis solis defunctis possint, qui in hac vita meruerint, ut in Purgatorio.*

*Ratio:* Tum quia Papa concedens Indulgentiam non censetur aliam intentionem requirere, cum Bulla aliam non exprimat, sed solum dicat, Indulgentiam concedi p̄e visitantibus, v. g. Ecclesiam. Tum etiam, quia nec Indulgentia natura exigit aliam intentionem. Si enim unus justus alteri etiam ignoranti sua satisfactiones applicare possit, etiam summus Ecclesie Pastor poterit homini ignorantis a sensibus alieno, jamjam morituro thesaurum Ecclesie applicare.

*Ratio:* Quod utrumque Indulgentiae a lucrande aliis communicari, etiam defunctis? Aut à Papa concedi pro Purgatorio?

XCV. Resp. i. S. Th. hic q. 27. art. 3. ad 2. ait: *Indulgentia non potest ad aliquem nisi ex intentione eius qui dat Indulgentiam.*

Resp. 2. Si Pontifex non concessit facultatem Indulgentias alteri, sive vivo, sive defunctis applicandi, frusta eis applicantur.

*Ratio:* Quia Indulgentia non operantur ultra intentionem concedentis, ut patet ex mox adductis verbis 3. *Thome.*

Resp. 3. Ut Indulgentiae applicate alteri prosint, debet uterque *nimirum* applicans & recipiens, esse in gratia, in Sententia probabili.

*Ratio:* Nemo potest alteri lucrari, vel applicare Indulgentiam, nisi prius eam fecerit suam; Sed non potest eam facere suam, nisi sit in statu gratiae, ut ante dictum. Ergo.

Resp. 4. Indulgentiam vivis, & defunctis concedi posse, definitum est à Leon. X. contra *Lutetium*, & id probat Ecclesie praxis. Verum diversimode utrisque conceditur, *nimirum* vivis per modum sententia seu judicialis potestatis, eos a pena absolvendo; defunctis vero solum deprecative per modum suffragii, auxiliis, vel solutionis Deo facta per oblationem satisfactionum Christi, & Sanctorum ex Thesauri Ecclesie, quam Deus acceptat.

*Ratio istius Differentiae:* est: Quia absolutio judicialis est actus jurisdictionis in Subditos, & de illa intelligitur illud Christi: *Quodcumque soleritis super terram, non dixit sub terra: Sed defuncti, cum sint extra forum Ecclesie, non sunt amplius subditi ejus, bene tamen vivi. Ergo. Ubi*

*Nota:* quod animæ Purgatorii vivis sint unita vinculo Fidei & Charitatis, tamquam membra eiusdem corporis mystici. Unde S. Aug. l. 10. de Cis. cap. 9. ait: Neque etiam piorum animæ defunctorum ab Ecclesiis separantur, qua est Regnum Christi. Quia de causa nostris bonis operibus juvari possunt. Et quamvis (ut pote per fidem ambulantes) sint adhuc quadammodo Viatores, ultra ad Patriam tendentes, non tamen omnes viatores sunt subditi Papa, sed soli illi, qui sunt membra visibilia oculis Christi, quod Papæ pascendum est commissum: dicta autem unio per charitatem est invisibilis. Porro ut Papa eis possit concedere Indulgentiam per modum suffragii, Deo ex Thesauri Ecclesie offertudo sufficiens solutionem, premium, seu satisfactionem, non requiritur, quod habent jurisdictionem in defunctis, sed sufficit, quod habeat à Deo potestam in diuinum thesaurum, uti habet ab ratione in hoc Exam. ante n. 31. datum. Debet tamen concedi, quod concessio indulgentiarum pro defunctis, licet non spectet ad potestatem jurisdictionis, spectet tamen ad potestatem quandam clavium, qua Papa membris Ecclesie oculum aperit.

XCVII. Resp. 5. Licet positis omnibus requisitis Indulgentia in vivis infallibiliter habeat suum effectum, non tamen ita in defunctis.

*Ratio:* Quia Deo liberum est, dictum suffragium, vel solutionem admittere, vel non, cum ad hoc ex iustitia, seu virtute aliquis promissionis non sit obligatus. *Pro quo.*

Resp. 6. Probabilis est, quod Indulgentia pro defunctis date suum effectum solum habeant ex misericordia Dei, & juxta beneficium ejus; attentis tamen meritis eorum, (quibus applicantur) dum erant in via.

*Ita S. Aug. in lib. de Cura pro mortuis, dicens: Quod Indulgentia, & suffragia illis solis defunctis possint, qui in hac vita meruerint, ut in Purgatorio.*

*Ratio:* Tum quia Papa concedens Indulgentiam non censetur aliam intentionem requirere, cum Bulla aliam non exprimat, sed solum dicat, Indulgentiam concedi p̄e visitantibus, v. g. Ecclesiam. Tum etiam, quia nec Indulgentia natura exigit aliam intentionem. Si enim unus justus alteri etiam ignoranti sua satisfactiones applicare possit, etiam summus Ecclesie Pastor poterit homini ignorantis a sensibus alieno, jamjam morituro thesaurum Ecclesie applicare.

*Ratio:* Tum quia Papa concedens Indulgentiam non censetur aliam intentionem requirere, cum Bulla aliam non exprimat, sed solum dicat, Indulgentiam concedi p̄e visitantibus, v. g. Ecclesiam. Tum etiam, quia nec Indulgentia natura exigit aliam intentionem. Si enim unus justus alteri etiam ignoranti sua satisfactiones applicare possit, etiam summus Ecclesie Pastor poterit homini ignorantis a sensibus alieno, jamjam morituro thesaurum Ecclesie applicare.

### De Indulgentiis.

accidente Dei acceptantis misericordia non propositi illis, quibus in particulari applicantur; Ideo enim à summis Pontificibus constituant Altaria privilegiata: sicut communia Ecclesie suffragia prosumt Fidelibus defunctis in communis quoad refrigerium, & liberationem à pena.

*QUÆRER IX. Translatu festo transferuntur Indulgentiæ?*

XCIX. Resp. i. Ceterum est, quod si festa aliqua per auctoritatem Ecclesie fixe translata sint, plura sunt, de uno die in alium, sint simul translate Indulgentiæ.

*Ratio:* Quia haec censetur esse mens Summi Pontificis.

Resp. 2. Festo fori non quod forum, sed quod solidum Sacrum, & horas Canonicas translati, communiter non transferunt Indulgentiæ ei annexa, sed haec est lucranda die ordinaria.

*Ratio:* Hac censetur esse mens Pontificis, quam probat praxis Fidelium, de tali translatione nihil scientium. Et ita patet in festo Annuntiationis B.V. dum celebratur in Hebdomada sancta, Sacro & officio Canonico translati post Pascha.

Resp. 3. Festo etiam quod forum translati in diem, quo totus populus a servilibus cessat, & in quem Rubrica transferri volunt, transfertur etiam Indulgentiæ.

*Ratio:* exemplum est idem, quod ante propositum Novæ Legis ab ipsi etiam hereticis requisita: 1. Ut sit signum externum, quod est *Undio & Oratio*. 2. Ritus non ad veterem, sed ad novam Legem speciosus, & stabilis ac perpetuus; non enim fuit in Veteri Lege, nec est restitutus ab Apostolo ad certum tempus. 3. Promissio gratia, qua est allevatio infirmi, & peccatorum remissio. 4. Christi institutio. De qua statim dicetur.

2. Pars de immunita institutione Christi, & quod sit Bulla Crucis hoc Sacramentum solum promulgatur.

3. Pars Probat: Illud Sacramentum est unum species infima, quod solum habet unicam perfectam significacionem: Sed sic est de hoc Sacramento; licet enim habeant plures significaciones partes propter plures Aunctiones, haec tamen constitutum significacionem totalem, ob quam ratione in Eucharistia duas formæ partes, & duas species consecrata solum sunt unum species infima Sacramentum. Ergo.

4. Pars de his trahare scriptar ad Controversistas.

C. Resp. i. Vocati Cruciatam, quia continet Indulgentiæ similes illis, quas Urban. II. concessit insigne Cruce subea, proficiscentibus ad recuperandam Terram Sanctam; quorum expeditione nuncupabant Cruciatam.

5. Resp. 2. Est Bulla, quam papæ concessi Regi Catholicis Hispaniarum in subsidio Belli contra Infideles, contineat varia, & utilia privilegia. Dicitur concessio dicta Regi; quia, ut quia illius Bulla privilegia gaudent possit, debet Regi dare stipem seu certam pecuniam applicandam, non regio fastui sed bello contra Infideles. Hac Eleemosyna, (ut alii vocant) valet duos Argenteos, seu duos Regales, quos dicunt æquivalere 20. crucigeris moneta nostra.

6. Resp. 3. Hanc Bullam non solum possunt impetrare incolæ Hispanæ, sed & peregrini, ejusque Privilegia frui per annum tantum, nisi dent iterum duos argenteos, pro anno sequente.

Quas graias, ac privilegia haec Bulla concedat, videare est in Authoribus, maxime Hispanis, apud quos solos haec Bulla viget. Inter alia habet omnes, & singulis Indulgentiæ Stationum.

Quomodo haec Bulla vindicetur à Simonia, viideri potest ex dictis supra: in proprio loco de hoc viro. Non enim durar temporale pro spirituali, nec illis dubios argenteis emanunt Indulgentiæ, sed sicut pro aliis Indulgentiæ injunguntur certa opera, etiam elemosyna in pecuniis dandæ, & hoc absque Simonia: Ita est & in presenti.

III. *Quomodo definiri hoc Sacramentum?*

Dico: Definiri metaphysic sic: Est signum sacram, & efficax gratia in Unione infirmorum, sub prescripta verborum forma ad sanitatem menis, & corporis à Christo institutum. Vel: est Sacramentum à Christo institutum ad abstergendas peccatorum religias. Physicè vero: Est Unio sacri Olii

mentalium, ex concessione Bened. XIV. lucratur indulgentias, ut videtur potest in Brevi exarato in Appendix.

### EXAMEN IV.

De Sacramento Extrema Unctionis.

De quo S. D. agit in Suppl. d. q. 29. usque ad 33. inclusivæ.

Q UÆRER I. Extrema Unio est verum Novæ Legis Sacramentum 2. Immediate à Christo institutum 3. Ex unum specie infima?

Cl. Respondit affirmativè ad omnes Quæstiui partes cum S. Th. q. 29. art. 1. 2. & 3.

1. Pars patet tum supra Tr. 11. Exam. 4. n. 41. ad q. 9. Tum ex Epistola S. Jacobi ab ipsis hereticis recepta ut Canonica cap. 5. ubi ait: *Infirmatur quis in nobis, inducatur Presbyter Ecclesie, & orientis Fidei salvator infirmum, & alleviabit eum Dominus; & si in peccatis sit, remittentur ei.*

Quibus verbis exprimitur omnia ad Sacramentum Novæ Legis ab ipsis etiam hereticis requisita: 1. Ut sit signum externum, quod est *Undio & Oratio*. 2. Ritus non ad veterem, sed ad novam Legem speciosus, & stabilis ac perpetuus; non enim fuit in Veteri Lege, nec est restitutus ab Apostolo ad certum tempus. 3. Promissio gratia, qua est allevatio infirmi, & peccatorum remissio. 4. Christi institutio. De qua statim dicetur.

2. Pars de immunita institutione Christi, & quod sit Bulla Crucis hoc Sacramentum solum promulgatur.

3. Pars Probat: Illud Sacramentum est unum species infima, quod solum habet unicam perfectam significacionem: Sed sic est de hoc Sacramento; licet enim habeant plures significaciones partes propter plures Aunctiones, haec tamen constitutum significacionem totalem, ob quam ratione in Eucharistia duas formæ partes, & duas species consecrata solum sunt unum species infima Sacramentum. Ergo.

4. Pars de his trahare scriptar ad Controversistas.

C. Quando autem Christus hoc Sacramentum institutum?

Ad hoc DD. variè respondunt: Sentient aliqui, esse institutum, Marci 6. quando Apostoli sunt missi à Christo cum potestate sanandi infirmos per sacram Olii Unctionem, sed haec sententia non subsistit, quia illa Unio non ordinabatur immediate ad salutem animæ, sed ad curationem corporis per gratiam miraculorum, adéoque non erat Sacramentum. Alii tenent esse institutum in nocte Cœzæ, ut indicat Pontificale Romanum, docens: Christum Dominum in ea nocte benedixisse Christism, & Oleum infirmorum. Vetus probabilius est, quod sit à Christo post Resurrectionem unâ cum Sacramentum Peccatoriæ.

*Ratio:* Quia hoc Sacramentum est institutum contra reliquias peccatorum: Ergo est complevūum & consummatum Sacramentum. Peccatoriæ, suppitione ejus efficiunt, uti, & potestatem remittendi peccata post Resurrectionem Joan. 20. Apostolis datum. Ergo conveniens fuit, ut non institueretur ante illud, sed cum illo.

III. *Quomodo definiri hoc Sacramentum?*

Dico: Definiri metaphysic sic: Est signum sacram, & efficax gratia in Unione infirmorum, sub prescripta verborum forma ad sanitatem menis, & corporis à Christo institutum. Vel: est Sacramentum à Christo institutum ad abstergendas peccatorum religias. Physicè vero: Est Unio sacri Olii